
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/5

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 8/9 del 11 marzo 2022 (recante la

“ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi

dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all'approvazione della legge regionale 9

marzo 2022, n. 4 "Bilancio di previsione triennale 2022-2024") con la quale sono state

allocate, nel capitolo SC08.9244, Missione 12, Programma 05 a valere del Fondo

Politiche per la famiglia annualità 2021 e 2022, le risorse destinate ad erogare

VISTA

che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell'art.6

/bis della L. n. 241/1990, e degli artt. 6, 7 e 14 del "Codice di comportamento del

personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle

Società partecipate approvato con DGR n. 3/7 del 31/01/2014" e che il personale

della propria struttura non ha comunicato situazioni anche potenziali di conflitto

d'interesse in relazione alle attività e funzioni ai medesimi assegnate;

CONSIDERATO

il decreto Presidenziale n. 80 protocollo n.0019831 del 05 agosto 2019 con il quale

sono state conferite al Dott. Giovanni Deiana le funzioni di Direttore del Servizio

politiche per la famiglia e l’inclusione sociale presso la Direzione Generale delle

politiche sociali dell’Assessorato dell’Igiene e sanità e dell’assistenza sociale;

VISTO

le LL.RR. n. 1 del 21 febbraio 2023 - Legge di stabilità 2023 e n. 2 del 21 febbraio

2023 - Bilancio di previsione 2023-2025;

VISTE

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11 "Norme in materia di programmazione,

di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna" e ss.mm.ii.;

VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31;VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1;VISTA

IL DIRETTORE

Avviso per la sperimentazione dello standard Family Audit - Interventi in materia di

politiche familiari della Regione Sardegna – Diffusione di buone prassi in materia di

politiche per la famiglia- Approvazione graduatoria istanze ammesse e finanziate -

istanze ammesse ma non finanziate per insufficienza di risorse – istanze non

ammesse.

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/5

I'Addendum alla convenzione tra la Regione Autonoma della Sardegna –

Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale e la Provincia Autonoma di

VISTO

la convenzione stipulata in data 06.11.2018 tra la Regione Autonoma della Sardegna

e la Provincia Autonoma di Trento, relativa all’attuazione del Progetto esecutivo in

materia di politiche familiari della Regione Autonoma della Sardegna, che prevede

per la realizzazione delle attività riguardanti la promozione e la diffusione nei rispettivi

territori di politiche “family friendly”, l’attuazione, tra gli altri, dell'intervento inerente

l'acquisizione della Certificazione Family Audit (promozione miglioramento delle

politiche di conciliazione tra vita familiare e vita lavorativa che vede coinvolti

Istituzione, Imprese e Famiglie), da parte di organizzazioni regionali di piccola, media,

grande dimensione, attraverso l'attivazione di un bando regionale;

VISTA

il Protocollo d’intesa sottoscritto il 18.10.2017 tra l’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale e il Dirigente dell’Agenzia provinciale per la famiglia, la natalità e

le politiche giovanili della Provincia Autonoma di Trento, che prevede all’art. 3 che i

soggetti attuatori regolino le modalità operative e reciproci impegni, attraverso la

stipula di una specifica convenzione contenente altresì un progetto esecutivo;

VISTO

la deliberazione della Giunta regionale n.37/12 del 01.08.2017 riguardante l’

approvazione del Protocollo d'Intesa tra la Regione Autonoma della Sardegna e la

Provincia Autonoma di Trento per lo scambio delle esperienze maturate nella

promozione di buone prassi in materia di politiche per la famiglia e per la diffusione

nei propri territori di politiche family friendly;

CONSIDERATO

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 13/24 del 6 aprile 2023, recante

“Aggiornamento deliberazione della Giunta n. 6/7 del 24 febbraio 2023 avente ad

oggetto "Ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e

elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all'approvazione della legge

regionale 21 febbraio 2023, n. 2 "Bilancio di previsione 2023-2025" (pubblicata nel

BURAS n. 11 del 23 febbraio 2023 - Supplemento Ordinario n. 1). Ratifica atti di

variazione di bilancio assunti in via amministrativa ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n.118

/2011 s.m.i. e non recepiti nella proposta di legge di bilancio";

VISTA

contributi a favore dei beneficiari dell'avviso    per la somma complessiva di euro

180.000;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/5

che n. 3 aziende non hanno trasmesso il numero degli occupati e pertanto non è

stato possibile ammettere a finanziamento le domande, per l’impossibilità di

determinare l’entità del contributo spettante

DATO ATTO

le note trasmesse dal Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale prot. n.

16486 del 22.06.2023 avente per oggetto: “Avviso pubblico concessione contributo

per la “Sperimentazione dello standard Family Audit”. Richiesta integrazione.” con la

quale veniva richiesta la trasmissione di dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà

ai sensi del D.P.R. n.445/2000, relativa al numero degli occupati nell’Impresa e/o

Ente “ e prot. n. 19157 del 11/07/2023 avente per oggetto: “Avviso pubblico

concessione contributo per la “Sperimentazione dello standard Family Audit”. Proroga

termini per presentazione dichiarazione numero occupati.”;

VISTE

che ai sensi del comma 4 dell’art.6 del soprarichiamato avviso, nel corso della verifica

di ammissibilità, in caso di non perfetta conformità e/o chiarezza e/o imprecisione

delle dichiarazioni o dei documenti prodotti, l'Amministrazione, prima della formale

esclusione dell'istanza, può richiedere le informazioni e/o i chiarimenti necessari ai

fini dell'integrazione dei dati carenti; 

CONSIDERATO

il comma due dell’art. 6 dell’avviso in parola il quale prevede che la procedura di

valutazione delle istanze di finanziamento avvenga a sportello, pertanto l’istruttoria e

la valutazione delle domande hanno tenuto conto dell’ordine cronologico di arrivo e

della sussistenza delle condizioni di ammissibilità di cui all’Art.2 e all’Art. 5 dell’

Avviso;

VISTO

la determinazione n. 1371 del 15/12/2022 avente per oggetto: “Interventi in materia di

politiche familiari della Regione Sardegna – Diffusione di buone prassi in materia di

politiche per la famiglia. Approvazione avviso per la sperimentazione dello standard

Family Audit rivolto alle imprese private di piccola, media e grande dimensione della

Sardegna per la concessione di contributi per la riduzione dei costi per ottenere la

certificazione Family Audit, avvalendosi dei consulenti e valutatori che hanno

concluso il percorso formativo con il conseguimento del titolo e relativi Allegati;

VISTA

Trento per la promozione e diffusione di buone prassi in materia di politiche per la

famiglia, sottoscritto il 4 luglio 2022 con allegato il Piano di interventi –

Ripianificazione attività 2022;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/5

Di dare atto che con successivi provvedimenti, qualora si rendano disponibili nuove

risorse finanziarie, si potrà procedere al finanziamento delle ulteriori istanze ritenute

ART.3

Di destinare, agli interventi da attuarsi con l' Avviso  per la sperimentazione dello

standard Family Audit, approvato con  determinazione n. 1371 del 15/12/2022 ,le

risorse a valere del Fondo Politiche per la Famiglia annualità 2021 e 2022 e iscritte

nel bilancio regionale 2023 a valere sui capitoli  SC08.9244 e SC05.0688 Missione

12, Programma 05.

ART.2

Di approvare l'elenco delle istanze ammesse e finanziate, delle istanze ammesse e

non finanziate e di quelle non ammesse per non conformità della documentazione

richiesta, di cui all'Allegato A alla presente determinazione per farne parte integrante

e sostanziale, rappresentando che lo stanziamento per l'anno 2023 copre gli importi

richiesti dai soggetti istanti sino alla domanda n. 23 dell'allegato A , per un importo

totale di euro 176.266,40.

ART.1

DETERMINA

pertanto, di dover approvare l'elenco, di cui all'Allegato A alla presente

determinazione, parte integrante e sostanziale, delle istanze ammesse e finanziate,

delle istanze ammesse e non finanziate e di quelle non ammesse per non conformità

della documentazione richiesta, rappresentando che lo stanziamento per l'anno 2023,

copre gli importi richiesti dai soggetti istanti sino alla domanda n. 23 del medesimo

allegato, per un importo totale di € 176.266,40;

RITENUTO

che, qualora si rendano disponibili altre risorse finanziarie si procederà allo

scorrimento della graduatoria degli ammessi ma non finanziabili per esaurimento dei

fondi disponibili;

CONSIDERATO

inoltre, che residuano euro 3.733,6 dalla somma disponibile, pari ad euro 180.000, in

quanto insufficienti a coprire interamente il primo progetto ammesso,   ma non

finanziabile per esaurimento delle risorse necessarie;

CONSIDERATO

il comma 3 dell’art.6 dell’avviso che testualmente recita:  L'istruttoria di valutazione

delle istanze si conclude con l'adozione di una determinazione del Direttore del

Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale, contenente l'elenco delle

imprese ammesse e non ammesse al contributo, l'ammontare del contributo

concesso, il Codice Unico di Progetto (CUP);

RICHIAMATO



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/5

La presente determinazione è trasmessa all'Assessore dell'Igiene, Sanità e

dell'Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31.

ART.6

Avverso il presente provvedimento è possibile esperire:

• ricorso gerarchico al Direttore Generale entro 30 giorni dalla data di pubblicazione

sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna (B.U.R.A.S);

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR), ai sensi degli artt. 40 e ss. del

D.lgs. 104/2010 e ss.mm.ii., entro 60 giorni dalla data di pubblicazione sul Bollettino

Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna (B.U.R.A.S); il ricorso al TAR deve

essere notificato all’autorità che ha emanato l’atto.

ART.5

Di disporre la pubblicazione della graduatoria delle imprese partecipanti all’avviso per

la sperimentazione dello standard “Family Audit", sul sito istituzionale della Regione

Autonoma della Sardegna  nella sezione dedicata a bandi ewww.regione.sardegna.it, 

gare e, per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna

(BURAS).

ART.4

ammissibili.

 

Siglato da :

ANNA MARIA FENU

CARMELA CORRIAS

http://www.regione.sardegna.it,%20nella

		2023-09-25T17:56:08+0200
	DEIANA GIOVANNI
	Firmato digitalmente da


		2023-09-25T17:56:14+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




